

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkunastkowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. 4. Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Przenumeratorem półroczni (którzy prenumerują od 1go lipca do końca grudnia), otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł. półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość Najw. postanowieniem z dnia 6 czerwca b. r. raczył najlaskawiej mianować przy lwowskiej kapitule metropolitalnej obrządku grecko-katolickiego: doktora teologii Juliana Petesza, rektora gr. kat. seminarium centralnego i proboszcza przy kościele św. Barbary w Wiedniu, honorowego kanonika kapituły katedralnej obrządku grecko-katolickiego w Przemyślu, archidyakonem i dziekanem katedralnym; kanclerza katedralnego Michała Sięgalawicza scholastykiem, kanonika Leona Hołterowskiego kanclerzem, a w końcu dziekana i proboszcza w Ueiskowie radcę konsystoryalnego Konstantego Bielewicza, administratora parafialnego w Zarwanicy Andrzeja Bieleckiego i kapelana w Fradze Bazylego Faciewicza, kanonikami.

KRONIKA PARYSKA

II.

Początek czerwca to epoka, w której przyznawanie na wyścigach w Longchamp wielkiej nagrody miasta Paryża (*grand prix de la ville de Paris*) zamyka salony wielkiego świata. Przyjęcia w nich ustają, muzyka milknie. W ślad zatem zamykają się teatry, a elegancki paryski, wysoki, wiosenny kapeluszyk zamieniwszy na letni, spieszą nad brzegi morza i do zakładów kąpielowych, gdzie jeszcze swobodniej bawić się będą. Pojąć się świeżym oddechem przyrody, zapomną o sztucznych wionach salonów; muzykę teatrów i koncertów zastąpi im śpiew słowika; a wśród wiejskiej swobody wyzwolą się z pod sarowych praw etykiety.

Sledziennicy, i ci, którzy nigdy z niczego nie są zadowoleni, utrzymują, że Paryż stracił niesłychanie na swej świetności od czasu, kiedy zapanowały tu rządy republikańskie. Nie znaliśmy stolicy francuskiej za czasów cesarstwa, a lubo chętnie wierzymy, że dwór monarszy blasku i splendoru zewnętrznego mógł wiele dodawać, jednak tegoroczny *jour de grand prix* (3 czerwca) był tak świetny, iż najstarsi takiej ciżby ludzie, takiego bogactwa toalet, takiego aż do późnej nocy ciągnącego się szeregu eleganckich ekwipażów nie pamiętają. Ile zaś na wysokich *brackach* i *mail-coachach* w arenie wypito szampana, ile przegrano zakładów i ile snujących się w tłumie *pick-pocketów* nawyciągali z kieszeni portmonetek, tego chyba z całą dokładnością nie wie nawet słynna z czujności policya paryska. Co na-

C. k. krajowa dyrekcyja skarbową zamianowała oficyała rachunkowego Michała Flisowskiego rewidentem rachunkowym, asystentów rachunkowych zaś Konrada Schoennella i Franciszka Rotta oficyalami rachunkowymi, wreszcie praktykanta rachunkowego Antoniego Müllera i kalkulanta rachunkowego Maksymiliana Peterseha asystentami rachunkowymi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 czerwca.

W tym samym dzienniku peszteńskim, który niedawno przy sposobności rozwiązania sejmu praskiego uderzył namiętnie na Czechów, przypisując im cele i dążenia wręcz nieprzyjazne jednoci państwowej i wrogie szczepowi niemieckiemu, spotykamy się z listem, którego autor, „jeden z najznakomitszych polityków austriackich“, zasiada do sądu nad stronnictwem liberalnym, i wylicza grzechy, jakich się dopuściło w czasie dwudziestoletniego wszechwładztwa. *Pester Lloyd*, bo o tym dzienniku mowa, zwraca szczególniejszą uwagę na pismo to, i umieszcza je na wybitnym miejscu. Jakież zmiany — narzeka autor listu — dokonały się ostatnimi czasy w położeniu Niemców austriackich! Do niedawna panowie sytuacji na szczycie chwały i hierarchii politycznej, pełni dumy i pewni siebie. A dzisiaj? Pozbawieni władzy, bez wpływu, a co gorsza — bezduszni i zrozpaczeni. Godnym zastanowienia jest upadek ducha i ta apatya, jakie objawiają się dzisiaj w stronnictwie wiernokonstytucyjnym i w ogóle w szeregach Niemców austriackich, którzy przez dziesiątki lat kroczyli ciągle na-

przód i stanęli u kresu potęgi politycznej. „Być może, iż taka reakcyja — pisze polityk *Pester Lloyd* — jest naturalną i wytłomaczoną, jestżeż atoli roztropną i godną stronnictwa politycznego? Przypatrzmy się bliżej położeniu. Do niedawna kierujące organa stronnictwa liberalnego nie miały dość słów na wyszydzenie i urąganie się ze swoich politycznych przeciwników, mianowicie Słowian. Systematycznie obniżano poziom tego wszystkiego, co słowiańskie, ośmieszano każdą akcyę Słowian; natomiast każdą, choćby nieznaczającą demonstracyę niemiecką, podnoszono jako niezmierną doniosłość akcyę polityczną. Przesadzano do najwyższego stopnia wszelki objaw niemieckości, a przesada ta pomściła się. Prawda, na którą Niemcy zamykali oczy, utworowała sobie przemocą drogę. Słowianie w Czechach i krajach podalpińskich nie byli tak bezsilni jak to przedstawiano w dziennikach liberalnych, obecnie też okazali istotną swoją siłę i potęgę. Teraz, gdy stało się to, czego się nie spodziewano, liberalni oddają się niemię rozpacz, zamiast działać jak przystało na mężów. Niedawno nie chcieli widzieć nieprzyjaciela, dzisiaj nie widzą żadnego ratunku!“

W dalszym ciągu autor listu przedstawia, że dzisiejsze smutne położenie Niemców jest następstwem lekceważenia przeciwnika, jako istoty o wiele niższej i słabszej. Pozyccya obecna stronnictwa liberalnego tem bardziej jest godną ubolewania, że ono samo dostarczyło przeciwnikom broni, która użytą została obecnie na jego pokonanie. Tu autor, który w ogóle występuje w charakterze mentora niesłychanie bolejącego nad tem, iż zmuszony jest tyle prawd gorzkich wypowiedzieć tym, ku którym ciągnie go serce — tak pisze dalej: „Stronnictwo

liberalne stworzyło niezawisłość sędziowską, słowiańscy sędziowie wyszukują ją przeciw Niemcom; liberalne stronnictwo powołało do życia system parlamentarny — a Niemcy dzisiaj gnębieni są parlamentarnymi środkami; niemiecko-liberalne ustawy konstytucyjne orzekły równouprawnienie narodowości, a jedynymi, którym grozi utrata tego równouprawnienia, są dziś właśnie Niemcy. Przyczyną podobnego stanu rzeczy są dwa kardynalne błędy: doktryneryzm i lekceważenie przeciwnika. Niemcy sfabrykowali swoją konstytucyę z podręczników prawa publicznego i wymarzyli sobie, że oprócz nich, żaden inny szczepl nie posiada przymiotów do objęcia roli przewodniej i nie potrafiłby rządzić w Austrii. Błędy te pomściły się obecnie srogo na stronnictwie liberalnym. Konstytucyja, z której Niemcy tak byli dumni, okazała się dziełem chybnem niedającym się zastosować do realnych stosunków, ich zaś przeciwnicy tak lekceważeni, wyszydzeni i poniewierani składają dzisiaj dowód, że do panowania nie potrzeba niemieckiej filozofii i wysokiej elokwencyi.“ W liście następnym przyrzeka autor dotknąć bliżej pytania, czy stronnictwo wiernokonstytucyjne skorzysta z otrzymanej nauki i czy właściwych używa środków, by powetować popełnione błędy i odzyskać utracone stanowisko.

Przyznając w wielu względach słusność przytoczonym argumentom, nie możemy jednak zgodzić się z autorem listu w jednym przedewszystkiem punkcie. Autor twierdzi, że stronnictwo liberalne pogrążone jest w apatya, że ręce bezmyślnie opuszcza i temu przeważnie przypisuje dzisiejszą niemoc wiernokonstytucyjnych. Tymczasem bezustannie, gwałtowne i namiętne występowanie przewódców opozycyi nie dowodzi wcale apatyi

wet rzadko się zdarza, pogoda w tym roku bez przerwy sprzyjała, lubo przez to — dla lubiących rozmaitości — zniknął iście zabawny widok, kiedy panie, chroniąc przed deszczem swoje toalety, nie pomań, iż odsłaniają wdzięki zwykle zakryte; mężczyźni zaś chowają kapelusze pod poły surdutów.

Do tryumfu i radości ogólnej przyczyniło się zwycięstwo konia francuskiego, zowiącego się *Frontinem*, a którego szczęśliwym posiadaczem jest ks. de Castries. Francuzi znoszą zwykle przegrane turfowe z dosyć filozoficznym spokojem. Obecnie wzniesli grzmiący hymn tryumfu. A chociaż pochodziło to może głównie ztąd, że bawili ich na kwintę popuszczane nosy Anglików, jednak i tego zaprzeczycy nie można, że Paryż coraz więcej anglicyzuje się i amerykanizuje. Oprócz gardłowego i syczącego języka *John Bulla*, który stał się tu modnym, wsiskają się coraz więcej angielskie toalety, angielskie obyczaje, zamiłowanie sportu, *lunch'e* i *bakenbardy*, a Albionczyk, który dotąd w rzeczach mody wyłącznie był naśladowcą, cieszy się, że i jego wreszcie naśladować poczęto.

Współcześnie prawie z *grand prix* zbiegła się weselna uroczystość Maurycego *Ephrusi* z *Beatryczą Rotschild*. Naprawdę radykalne i skrajne dzienniki powstawały na tę szczególną cześć, oddawaną złotemu cielcowi, napróżno dowodziły, że wstydem dla Francuza jest kłaniać się mamonie — wszystko, ciekawością wiedzione, biegło w stronę bożnicy i cała część miasta, do *rue de la Victoire* przytykająca, była wprost niepodobną do przebycia. Wszystko, co bliższy pochodzeniem, stanowiskiem, talentem, nauką, cały *high life* paryski szczęśliwym się czuł, skoro bilet na wejście do bożnicy uzyskał, a zwłaszcza, jeśli przy gościnnym stole

baronów *Rotschildów* w liczbie 3500 zaproszonych się znalazł. Wobec tego ogólnego holdu i wspaniałych uroczystości, od których i członkowie panujących rodzin się nie wyłaczali, dziwnie wyglądała tajemniczość *tabernaculum* synagogi, wysłanego purpurą o złotych frendzlach, pełen łez śpiew obrzędowy, wykonany przez chóry złożone z głosów dzieciennych, a już najdziwniej głos rabina, w czarną ubranego szatę, który zdawał się tyle skarg i jęków przed Jehowę wylewać, jakby był wyrazem ludu płaczącego *super fluminem Babylonis*, jakby go dobywał z piersi prześladowaniem znękaney. Zaiście, tak zawierającym śluby małżonkom, jak i izraelskiemu duchowieństwu przystałooby chyba więcej radośnie *hosanna*: na widok hardych głów *goimów*, niby kłosa na niwie, pochylających się przed majestatem potęgi *Rotschildów*. Jedyną może nutą fałszywą w tym całym tryumfie i dowodem, że są kraje, w których prześladowania dotąd nie ustały, były krzyki zgłodniałych i wynędzniałych żydów rossyjskich, których najniesłuszniej Francuzi polskimi zowią, a którzy zamieszkując Paryż, chcieli koniecznie do bożnicy się wdrzeć, żeby tem lepiej uwagę na nędzę swą zwrócić. Atoli i im rozdzielono trochę srebrników i oni zatem także stali się uczestnikami ogólnej radości.

Pozornie rzeczy biorąc, trzebaby przyjąć do przekonania, że we Francyi kwestya żydowska nie istnieje i nigdy istnieć nie będzie, żydzi bowiem tutejsi w całej pełni poczuwają się do francuskiego obywatelstwa, a zewnątrznie niczem się nie różnią od narodu, wśród którego osiedli. Pominąwszy jednak wyznanie, pominąwszy stawianie wszędzie interesu osobistego nad interesem kraju, od czasu do czasu, szczególniej z pośród szeregu żydowskich duchownych dolatują i

tu pojedyncze głosy, które do separatyzmu, do wyróżniania się z pośród reszty narodu dają zachętę. Do najbardziej zaciętych w tym względzie należy wielce uczony rabin *Weill*, który w mozaizmie tylko szczyt mądrości i szczyt szczęścia widzi, a o potrzebie wyłączenia takiego stanowiska naucząc współwyznawców nigdy nie zaniedbuje. Teraz ogłosił on drukiem książkę: *Souvenirs intimes sur Henri Heine*, i dowodzi w niej, że poeta niemiecki, pomimo przyjęcia chrystyanizmu, gorliwym mozaistą być nigdy nie zaprzestał. Twierdzenie podobne, sądząc że spuścizny, jaka pozostała po *Heinem*, wydaje nam się co najmniej podejrzaną, i jeśli uwierzyć łatwo, że poeta chrześcianinem zbyt gorliwym nie był, to nie był także i żydem, przeciwnie, wspomnienie o pochodzeniu żydowskim zawsze mu przykrość sprawiało. Co do przekonania zresztą swoich najlepiej o nich sam chyba zapiniował, kiedy z właściwym mu szyderstwem wyrażał się: „że na grobie jego ani msza, ani *kadesz* nie może być odprawiany.“ Również nie bardzo prawdopodobnym wydaje się nam podanie, jakoby stary *Rotschild* do osoby swojej dlatego ściśle przywiązał *Heinego*, aby sarkastycznym dowcipem jego jak obosiecznym mieczem odcinać się przed tymi, którzyby z żydowszczyzny barona drzwi sobie pozwalali. Choć zapewne w owe czasy potęga *Rotschildów* mogła nie być jeszcze taką jak dzisiaj i choć świat przed milionami ich tak głęboko jak teraz się nie kłaniał, jednak pewna, że baron *Rotschild* pod opiekuńcze skrzydła *Heinego* uciekać się nie potrzebował.

(Dokończenie nastąpi.)

AER.

Alford 171—, Akcyce kolei Elżbiety 330-50, Akcyce kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 169-50, Akcyce kolei węg. północno-wschodniej 156-75, Wiedeńskie losy 124 25, Akcyce kolei Rudolfa —, Akcyce kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 99—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 98-70, Losy regulacji Cisy 110 10, Losy tureckie 25-50, Węgierska renta 89-50, Akcyce banku związkowego 106-75, Akcyce banku obrotowego —, Akcyce kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyce kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-18— Węgierskie losy 116—, Marka niemiecka —, Usposobienie spokojne.

Wiedeń, 16 czerwca 1888, godzina 5 min. 16 Akcyce kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcyce banku Union —, Kolej Karola Lud. —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 100-50, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 9-52—, Rubel pap. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 18 czerwca 1888, godzina 10, min. 30 Akcyce kredytowe 306—, Anglo-Austr. 111—, Unionbank 117-50, Kolej Karola Ludw 303-75, Południowa 154-80, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 9-52—, Rubel papierowy 1.18—. Usposobienie chwiejne.

Telegramy zbożowe z d. 16 czerwca. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10 50 do 11— zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10 000 liter procent 33 75 do 34— zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (najlepiej) 10 58, do 10 60 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 14 60 zł. Berlin: Pszenica żółta (maj—

czerwiec) 187— m., żyto — m., spiritus 57-25, olej rzepakowy 75-50 m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —, Paryż: maki 159 kilogr. 58-10 fr., olej rzepakowy 101-75 fr., spiritus — fr. Wioelaw: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

Przyjechali do Lwowa dnia 18 czerwca 1888 Hotel Georgan.

Pp. K. hr. Ledochowski z Wołynia. A. Leszczyński z Zabłocia. K. Szeliski z Chodackowa. O. Br. Wattman z Rudy. E. Liwski z Odessy. W. hr. Logothetti z Drohowyża. J. Quittner z Wiednia.

Hotel Langa Pp. Br. Kapri z Wizaicy. Z. Trzeciecki z Dynowa. N. Iwanowski z Kijowa. A. Wybranowski z Czupreuowic. W. Szajnocha z Krakowa. R. Inschka z Berna

Hotel Angielski Pp. B. Wysocki z Uwina. A. Ujejski z Denesowa. W. Hincz z Ukrainy. K. Kędziński z Puździmierza. A. Zajkowski z Lubieszki. Hotel Warszawski Pp. M. Czarniakowski z Lisieczynie. H. Sawicki z Letni. Dr. C. Niewiadomski z Kamionki strum.

Pociągi kolejowe. Od 1 czerwca 1888 podług zegaru lwowskiego. Przyjeżdżają do Lwowa.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny; o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mięszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny. Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór

pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mięszany;

Z Podwoleżysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min. 48 po południu pociąg mięszany.

Z Podwoleżysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 30 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mięszany.

August Schellenberg we Lwowie poleca Najlepszy PORTLAND-CEMENT w beczkach po 167 kilogram. Najtaniej!

Spostrzeżenia meteorologiczne. (Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie.) z dnia 18 czerwca 1888 o godzinie 7 rano. Barometr 733 23mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy +18 2°C. Psychrometr wilgotny +16 9°C. Prężność pary 13 5mm. Wilgoć 87%. Zmumurzenie 10. Wiatr NWI. Ozon 8. Temperatura powietrza +14.6°R Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 757 63mm. Najwyższa temp. dnia wczorajszego 27.7°C. Najniższa temp. w nocy 16.3°C. Ilość opadu mierzonego o 7h. 19.4mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne. (Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.)

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m,5 Dla 19 czerwca E. = + 0m 58,8s. Θ = 5h 49m 12,8s. Zachód słońca 18 czerwca 8h. 8m. 4s. wschód o 15h. 51m. 7s.

W czerwcu nastąpi now księżyc 4d 19h 48m, pierwsza kwadra 12d 9h 17m 7; pełnia 20d 6h 7m, ostatnia będzie 27d 4h 13m 8.

Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 2d 13h 5s, i 29d 22h 4s; w punkcie odziennym (Apozeum) 14d 10h 5s.

Równanie czasu E. będzie zerem dnia 14 o 10h 45m 7, to jest, o tym czasie kompasy (zegary słoneczne) i zegary zwykłe zgadzać się będą zupełnie do 15go czerwca spóźniają się, zaś od 15go czerwca do 31 sierpnia włącznie zwykłe zegary wyprzedzają będą kompasy o ilość E. w prawdziwe południe.

Table with 4 columns: Date (17 czerwca 1888), Time (2h, 9h, 19h), and various meteorological measurements like barometer, thermometer, humidity, etc.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 16 czerwca 1888.

Table with 3 columns: Item description, Price (w. a.), and Price (z. a.). Categories include 1. Akcyce za sztukę, 2. List. zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 18 czerwca 1888

Table with 3 columns: Item description, Price (w. a.), and Price (z. a.). Categories include 1. Dług państwa, 2. Obligacje, 3. Akcyce.

Table with 3 columns: Item description, Price (w. a.), and Price (z. a.). Categories include 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 3 columns: Item description, Price (w. a.), and Price (z. a.). Categories include 6. Monety, 7. Weksle.

Table with 3 columns: Item description, Price (w. a.), and Price (z. a.). Category: 7. Weksle (continued).

Table with 3 columns: Item description, Price (w. a.), and Price (z. a.). Category: Kurs złoty.

Table with 3 columns: Item description, Price (w. a.), and Price (z. a.). Category: Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Kuratele. L. 8179. (3938 2-3) C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, że Wasyl Bałaban za potwierdzeniem dotyczącej uchwały przez c. k. sąd obwodowy w Tarnopolu pod dniem 1 maja 1883 l. 5577 za marnotrawcę uznany został i temuż kuratora Iwan Wochowski nadany jest. Tarnopol, dnia 9 maja 1883.

L. 2787. (4000 1-3) Seman Misieczko z Zegostowa został uchwałą c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 26 maja 1883 l. 2863 za marnotrawcę uznany. Kuratorem tegoż ustanawia się Antoniego Baraniaka. C. k. sąd powiatowy. Krynica, 2 czerwca 1883.

mieszczana w Nizankowicach, uznano marnotrawcą i nadano mu kuratora w osobie Franciszka Siatkowskiego, mieszczana w Nizankowicach. Nizankowice, 8 maja 1883.

kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 150 zł. w. a. p. n. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 300 zł. Wadyum wyniesi 10 pr. Resztę warunków w tutejszej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Staremiasto, dnia 8 maja 1883.

Licytacje. L. 5419. (4132 1-3) W dniach: 22 czerwca, 20 lipca i 24 sierpnia 1883, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej, pod l. kon. 32 subrep 6 w Potoku wielkim położonej, dłużnika Iwana Fedyna a względnie nieobjętej masy tegoż i Seńka Fedyna własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu

Księgi gruntowe.

L. 46. ks. gr. (4131)
Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Jasle urzędująca zawiadamia, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej „Woli Dembowieckiej“ wraz z sprostowaniami spisami posiadłości i posiadaczy, kopiami map katastralnych i protokołami dochodzeń złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Jasle do powszechnego przejrzania.
Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania, wnoszone być winne ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym, a do przeprowadzenia dalszych dochodzeń w skutek podniesionych zarzutów wyznacza się dzień 25 czerwca 1883, na którym zarzuty przed komisją hipoteczną wnoszone być mają.
W Jasle, dnia 14 czerwca 1883.

L. 58 i 59 ks. gr. (4133)
Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu zawiadamia, iż złożone zostały do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia ksiąg gruntowych dla gmin katastralnych „Lipnica dolna“ i „Połom duży“.
Zarzuty przeciwko prawdziwości tychże arkuszów posiadania wnoszone być mogą w c. k. sądzie powiatowym lub przed komisją hipoteczną do dnia 27 czerwca 1883, w którym dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.
Wiśnicz dnia 17 czerwca 1883.

L. 39. (4115)
Arkusze posiadania dla gminy katastralnej „Kleczka górna“ zostały ułożone i takowe można przejrzeć w biurze komisji hipotecznej wraz ze sprostowaniami aktami dochodzeń.
Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wnosić można do dnia 28 czerwca 1883, w którym dniu w razie niewnoszenia zarzutów, dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.
C. k. komisya hipoteczna
Wadowice, dnia 14 czerwca 1883.

L. 35 (4114)
Komisya hipoteczna ogłasza, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej „Roków“ dnia 30 czerwca 1883 rozpoczyna.
Bliższe szczegóły zawiera ogłoszenie w urzędach gminnych.
Wadowice, dnia 5 czerwca 1883.

L. 6362. (4109)
Nowosądecka komisya hipoteczna dnia 21 czerwca 1883 rozpoczyna w gminie katastralnej „Łęki ad Kąty“ dochodzenia celem zaprowadzenia ksiąg hipotecznych dla tejże gminy. Interesowani winni praw swych przestrzegać.
Nowy sącz, 12 czerwca 1883.

L. 51 0. (4121)
C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy „Swierzowa polska“ rozpoczyna się dnia 22 czerwca 1883.
Każdy kto ma prawny interes w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony praw za stosowne uzna.
Krosno, 13 czerwca 1883.

Wyroki prasowe.

L. 11583. (4106)
C. k. sąd krajowy karny w Krakowie na wniosek c. k. Prokuratury Państwa w myśl §. 493 pk. orzekł:
I. że treść pisma drukowego pod tytułem: „Odezwa socjalistów polskich Galicyi zachodniej“ z daty „Kraków w maju 1883 r.“ zawiera w sobie istotę czynu zbrodni zaburzenia spokoju publicznego z §. 65 lit. a i b c u k;
II. że dalsze rozpowszechnianie tego pisma drukowego zostaje zabronione.
Albowiem:
W odezwie tej autor usiłuje wzbudzić pogardę i nienawiść do obecnie w Państwie Austriackim ustalonego ustroju Państwowego i społecznego mianowicie przeciw osobie Cesarza i Administracji państwowej, nadto stara się pobudzić do nieposłuszeństwa, do sprzeciwiania się i oporu przeciw zarządzeniom sądów i innych władz publicznych jak niemniej usiłuje innych nakłonić do uczestnictwa w związkach, które sobie postawiły za zadanie szerzyć zasady socjalno rewolucyjne a przez to wzniecać pogardę lub nienawiść do obecnego ustroju państwowego i społecznego w Państwie austriackim.
Kraków, dnia 14 czerwca 1883.

(8831)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsesgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 8 Mai 1883, §. 13665, die Weiterverbreitung der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 83 vom 11 April 1883 wegen des Leitartikels „Landespräsident und Abgeordneter“ nach §. 300 St. G. verboten.
Wien, am 29 Mai 1883.

gericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der in Budapest erscheinenden periodischen Druckschrift „Telephon“ Nr. 21 vom 27 Mai 1883 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „vor Taschendiebe wird gewarnt“ seinem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach §. 302 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Zugleich wird die von der Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach den §§. 487—489 St. G. bestätigt und gemäß §. 37 P. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.
Wien, am 29 Mai 1883.

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 8 Mai 1883, §. 13665, die Weiterverbreitung der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 83 vom 11 April 1883 wegen des Leitartikels „Landespräsident und Abgeordneter“ nach §. 300 St. G. verboten.
Das f. f. Kreisgericht als Präsesgericht in Böhm-Leipa hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26 Mai 1883, §. 2846, die Weiterverbreitung der „Leipaer Zeitung“ Nr. 39 vom 24 Mai 1883 wegen des Leitartikels „Der Landtag aufgelöst!“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht als Präsesgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 22 Mai 1883, §. 386 die Weiterverbreitung der Flugschrift „Manifest der socialisationären Arbeiterpartei Oesterreichs an das arbeitende Volk“ nach den §§. 58 e und 302 St. G. verboten

Das f. f. Landesgericht als Präsesgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 1, 2, 10 und 12 Mai 1883, §§. 3161, 3183, 3400 und 3456, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Liberta e Lavoro“ Nr. 123 vom 26 April 1883 wegen des Artikels „Paolo Giacomelli“ nach §. 64 St. G. der Zeitschrift „L'Alabarda di Trieste“ Nr. 107 vom 28 April 1883 wegen des Artikels „Alla Minerva“ nach §. 65 St. G., der Zeitschrift „Il Cittadino“ Nr. 124 vom 5 Mai 1883 wegen des Artikels „La lingua del paese“ nach §. 300 St. G., endlich der Zeitschrift „Il Cittadino“ Nr. 126 vom 7 Mai 1883 wegen des Artikels „Dalla Dalmazia“ nach §. 302 St. G. verboten.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsesgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift „Oesterreichisch-ungarisches Volksblatt für Stadt und Land“ ohne Nummer vom 1 Juni 1883 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Landtagspräsidien“ in der Stelle von „Wenn aber wirklich denen“ bis „Landplage“ das Vergehen Art. III des Gesetzes vom 17 December 1862, RGBl. Nr. 8 ex 1863, beziehungsweise nach §. 300 St. G., ferner der ebenfalls in oberwähnter Druckschrift enthaltene Artikel unter der Rubrik „Locales“ mit der Aufschrift „Zum Capitel der Steuerexecution in Wien“ seinem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 1 Juni 1883.

Berichtigung. In dem Amtsblatte der kaiserl. Wiener Zeitung Nr. 21 ddo. 30 Mai d. J. hat es in dem diesgerichtlichen Erkenntnis vom 25 Mai 1883, §. 3064, mitteilt welchem das Verbot der Weiterverbreitung der Nummern 26 und 27 der Freiheit ex 1882 ausgesprochen wurde, anstatt ddo. Baden 5 resp. 12 August 1882, richtig ddo. London, 5 resp. 12 August 1882 zu heißen
R. f. Kreisger. Wr.-Neustadt, am 31 Mai 1883.

(3982)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Ried als Präsesgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nummer 22 des Politischen Sonntagsblattes für das Innviertl vom 3 Juni 1883 in der Correspondenz „Mattiaghofen, 28 Mai“ mit der Ueberschrift „Mächtlicher Straßeneß“ veröffentlichten Artikels den Thatbestand des Vergehens der Aufwiegelung nach §. 300 St. G. und des Vergehens nach Art. VII des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 RGBl. ex 1863 begründe, und es wird nach den §§. 489 u. 493 St. G. und §. 36 Pr. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
R. f. Kreisgericht Ried, am 5 Juni 1883.

Galicyjski zakład zastawniczy i kredytowy WE LWOWIE.

Na dniu 12 czerwca 1883 odbyło się w lokalnościach Zakładu walne zgromadzenie członków galic. Zakładu Zastawniczego i kredytowego w obecności ek. notaryusza Wgo Samuela Kwaśnickiego, pod przewodnictwem zastępcy prezesa Wgo Władysława Malinowskiego.

- Na porządku dziennym było:
1. Sprawozdanie rady zawiadowczej z czynności za rok 1882 i przedłożenie bilansu za rok 1882.
 2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek o udzielenie dyrekeji absolutorium z czynności za rok 1882.
 3. Wniosek komisji kontrolującej co do podziału czystego zysku.
 4. Wybór jednego dyrektora w miejsce ustępującego p. Józefa Kraszewskiego.
 5. Wybór 3 członków rady zawiadowczej w miejsce ustępujących Pp. Dr. Wiktora Zbyszewskiego, Fortunata Głowackiego i Antoniego Rakowskiego.
 6. Wybór komisji rewizyjnej na r. 1883.

Z przyjętego przez walne zgromadzenie sprawozdania rady zawiadowczej okazuje się: że z 31/12 1882 ilość członków wynosi 65 z kapitałem subskrybowanym zł. 47600 na co wpłaconych jest zł. 32989 74 czyli 69.3pr.
Fundusz zapasowy i specjalny zwiększył się o 815.16 i wynosi z d. 31/12 1882 zł. 1814 37.

Wkładki na książeczki zwiększyły się o zł. 36235.23 czyli o 17.0pr. wynoszą z dnia 31/12 1882 zł. 249,403.77.
Dług z tytułu reeskontu weksli zmniejszył się zł. 1703 68 i wynosi z d. 31/12 1882 zł. 16,550.
Kapitał obrotowy zwiększył się o zł. 29553.71 czyli o 10.5pr. i wynosi z d. 31/12 1882 zł. 310917.12.
Stosunek kapitału obcego do własnego zwiększył się o 1.95 i przedstawia się z d. 31/12 1882 jak 9 07 : 1.
Ruch pozycezek zwiększył się o 33.4pr. a stan tychże zwiększył się o zł. 29,250 czyli o 12.1pr. i wynosi z dniem 31/12 1882 zł. 270,278.59.
Ruch kasowy zwiększył się o zł. 427,382.49 czyli o 21.6pr. i wynosił z dnia 31/12 1882 zł. 2,218,585.91.
Zysk czysty wynosił zł. 4953.59 i rozdzielonym został według wniosków komisji kontrolującej, jak bilans niżej umieszczony.
Na wniosek komisji rewizyjnej udzieliło walne zgromadzenie absolutorium dyrekeji z czynności i rachunków za r. 1882.
W miejsce ustępujących członków rady zawiadowczej i dyrekeji weszli do rady Pp. Jakób Sawczyński, Józef Kraszewski i Dr. Żegota Króweczyński, do dyrekeji p. Fortunat Głowacki, do komisji rewizyjnej na rok 1883 wybrani zostali Pp. Dr. Bogusław Longchamps, Bolesław Darowski i ks. Stanisław Korzeniowski.
Bilans za rok 1882.

Stanczynny.		zł.	ct.
Kasa		5989	71
Koszta założenia i urzędzenia		7487	08
Pożyczki na weksle skrypta i zastawy		270278	59
Różni dłużnicy		27371	20
Procenta i kosza zaległe		4744	13
		315870	71

Stan bierny:		złr.	ct.
Udziały wpłacone	32989 złr. 74 ct.		
Fundusz zapasowy	1242 złr. 81 ct.		
Rezerwa specjalna	571 złr. 56 ct.	34804	11
Weksle reeskontowane	8550 złr. — ct.		
Obligii własne	8000 złr. — ct.	16550	— ct.
Wkładki na książeczki		249403	złr. 77 ct.
Nadwyżki z licytacyi		2735	złr. 01 ct.
Rezerwa na opłaty rządowe		3300	złr. — ct.
Różni wierzyciele		4056	złr 11 ct.
Dywidenda 1881	179 złr. 62 ct.	276044	89
1882	2670 złr. 12 ct.		
		2849	74
Tantiema dyrekeji			128 99
„ rady zawiadowczej			257 98
Procenta z góry pobrane			1785
Z ogólnego zysku	4953 złr. 59 ct.		
wydzielono na:			
1. Amortyzacyę kosztów urzędzenia	832 złr. — ct.		
2. Odpisy z różnych rachunków	249 złr. 34 ct.		
3. Fundusz zapasowy	621 złr. 87 ct.		
4. Rezerwę specjalną	193 złr. 29 ct.		
5. Dywidendę 8% od udz.	2670 złr. 12 ct.		
6. Tantiemy Dyrekeji	128 złr. 99 ct.		
7. „ rady zawiadowczej	257 złr. 98 ct.	4953	ct. 59 ct.
		315870	71

Rachunek strat i zysków za rok 1882

Straty:		złr.	ct.
Podatki i należności bezpośrednie		3845	64
Czynsz za lokal		3152	04
Asekuracya		804	29
Koszta Zarządu		16855	02
Procenta wypłacone		15063	58
Z ogólnego zysku	4953 złr. 59 ct.	4953	59
wydzielono:			
na odpisy z różnych rach	249 złr. 34 ct.		
„ fundusz specjalny	193 „ 29 „		
amortyz. urz. i załoz.	832 „ — „	1274	złr. 63 ct.
pozostaje		3678	złr. 96 ct.
10% fundusz zapasowy	367 złr. 89 ct.		
Dywidenda 6%	2021 „ 13 „	2389	złr. 02 ct.
Z reszty		1289	złr. 94 ct.
10% tantiema dyrekeji	128 złr. 99 ct.		
20% „ rady zawiadowczej	257 złr. 98 ct.	386	złr. 97 ct.
Z pozostałych		902	złr. 97 ct.
na superdywidendę 2%	648 złr. 99 ct.		
do funduszu zapasowego	253 złr. 98 ct.	902	złr. 97 ct.
		44674	16

Zyski.		zł.	ct.
Odsutki od weksłów i skryptów	11073 złr. 49 ct.		
„ „ zastawów	32475 złr. 02 ct.	43548	51
Różne inne wpływy		1125	65
		44673	16

Komisya rewizyjna: B. Darowski, J. K. Lewicki, J. Sawczyński.
Komisya kontrolująca: K. Andrzejowski, W. Malinowski, F. Głowacki.
Buchalter: M. Majewski.

